todas las acciones de la Compañía GALAIN S.A. en 

Liquidación pasan a tener un valor nominal de Cuatro 

centavos Áe dólar cada una de ellas; d) Que se resolvió 

además fijar el capital autorizado de la Compañía 

GALAIN S.A. en Liquidación, en la suma de MIL 

SEISCIENTOS DOLARES (US$. 1.600,00), Habiéndose 

Aumentado el Capital Suscrito a la suma de 

OCHOCIENTOS DOLARES (US$. 800,00) mediante la 

emisión de quince mil nuevas acciones ordinarias y 

nominativas de un valor de cuatro centavos de dólar cada 

una de ellas, las mismas que han sido suscritas y

[...]

Panchana, Sr. Mario Blum Moreno, Sr. Andrés Blum Moreno, y Sra. Maria 

Blum Moreno, suscriben cada uno de ellos una acción ordinarias y 

nominativas de un valor de cuatro centavos de dólar cada una de ellas; fijando 
el capital autorizado a la suma de MIL SEISCIENTOS DOLARES 
(US$1.600,00), esta moción recibe apoyo y cs aprobada por unanimidad; 

respecto al quinto punto del orden del día toma la palabra la señora Maria de 

Lourdes Moreno Coronel, quien plantea la necesidad de Reformar el i:statuto 

Constitutivo de la Compañía, especialmente a lo que hace relerencia al